Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Gabinete de Compras, Licitações e Contratos

ATA  DE  ABERTURA  DOS  ENVELOPES  CONTENDO   PROPOSTAS  FINANCEIRAS   E
DOCUMENTOS  DE  HABILITAÇÃO  REFERENTES  AO  PREGÃO  PRESENCIAL  42/2015  –
AQUISIÇÃO DE PERSIANAS COM INSTALAÇÃO – SMGA/SMCULT

Aos cinco dias do mês de Agosto do ano de dois mil e quinze, às quatorze horas, na Sala de
Reuniões  do  Gabinete  de  Compras,  Licitações  e  Contratos,  reuniu-se   a comissão  geral  de
licitações,  criada conforme lei  nº 7.376,  de 28/03/2013,  composta pela Pregoeira MILENE DA
FONTOURA AMARAL  e  equipe  de  apoio CLAIR  VIEIRA WANGLON  e DAIANE  OLIVEIRA
MOREIRA, com objetivo fazer a abertura e o julgamento dos envelopes contendo as Propostas
Financeiras  e  os  Documentos  de  Habilitação   do  processo  acima  mencionado.  O  presente
processo  foi  publicado  no  Diário  Oficial  do  Estado,  dia  23/07/2015,  pág.  50, no  site desta
Prefeitura  www.riogrande.rs.gov.br,  bem  como  enviado  por  e-mail para  várias  empresas
cadastradas no banco de dados do setor. A Pregoeira na tentativa de efetuar o credenciamento do
suposto representante da empresa SOERGUER CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 17.067.022/0001-
71, ficou constado que a mesma não atendeu o solicitado pelo edital quanto ao credenciamento.
Diante do acima  exposto a Pregoeira declara o presente processo como FRUSTRADO e remarca
nova abertura para o dia 18/08/2015 às 14 h.

Pregoeira

MILENE DA FONTOURA AMARAL

Equipe de Apoio:

CLAIR VIEIRA WANGLON DAIANE OLIVEIRA MOREIRA

http://www.riogrande.rs.gov.br/